
令和 7年 11月吉日    

新入生児童の保護者様 

 京都市立朱雀第六小学校 

校 長   滝山 泰教 

 

入学説明会・体験入学 
学用品販売のお知らせ 

           

向寒の候、皆様にはご健勝にてお過ごしのことと存じます。皆様方のお子様を本校にお迎えする日

が少しずつ近付いてまいりました。 

    つきましては、入学前・入学後における、家庭生活や学校生活に備えての入学説明会及び体験入

学を下記の通り行います。ご多用のこととは存じますがご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１． 日 時   令和 8年２月１7日（火）午後２時～２時４５分 
                           （受付：午後１時４５分より） 
 

２． 場 所   入学説明会（保護者の皆様）        ふれあいサロン 

           体験入学（入学予定の児童）        １年生教室 

           学用品販売  体育服・エプロン受け渡し  玄関前（説明会終了後、午後２時４５分～） 

 

３． 内 容  

  ◇入学説明会（保護者対象） 

・学校生活について   

・保健上の留意点について  

・学用品・持ち物等 

・その他 

◇体験入学（入学予定児童対象） 

  ・入学体験 （紙芝居、お絵かき、折り紙等を予定しています。） 

  

４． その他    

    ◇教室・体育館は２足制ですので、お子たち、保護者の方とも上履きをご用意ください。 

    ◇説明会終了後に、本校玄関前にて、入学時に必要な学用品の販売を行います。 

別紙を参照の上、ご購入ください。 

          学用品について ・・・ 『一括購入品』は必ず購入してください。 

                            『希望購入品』は希望があれば購入してください。 

（お持ちの物を使われても結構です）                     

          体育服・給食エプロンについて ・・・  別紙を参照の上、Webでご購入されたものを 

お渡しいたします。 

      ◇就学時健康診断でお願いいたしました「振替口座開設」の手続きがまだの場合は、 

お早めにお願いします。 

 

＊入学式は４月１０日（金）［ 受付 １０時～   開式 １０時３０分 ］の予定です。 

 

≪お願い≫ 本校に入学されない場合は、早めのご連絡をお願いいたします。 

入学説明会・体験入学に欠席される場合は、必ず学校へご連絡ください。   

                                                京都市立朱雀第六小学校（８４１－３２０６） 


